12/08/2021 Município de Olinda

www.diariomunicipal.com.br/amupe/materia/D9C315AB/03AGdBq27wkuVa2RdM8IBz5UZDqilY-r6NjGqCSRti4OV0cWoxNRn9bx7g_NRpceJ9RhaLcc… 1/2

ESTADO DE PERNAMBUCO
MUNICÍPIO DE OLINDA

SECRETARIA DESENVOLVIMENTO SOCIAL, CIDADANIA E DIREITOS
HUMANOS

TERMO DE APOSTILAMENTO REFERENTE AO SEGUNDO TERMO
ADITIVO AO TERMO DE COLABORAÇÃO Nº. 07/2019

TERMO DE APOSTILAMENTO REFERENTE AO
SEGUNDO TERMO ADITIVO AO TERMO DE
COLABORAÇÃO Nº. 07/2019

ASSUNTO/OBJETO: EXECUÇÃO DO SERVIÇO DE
CONVIVÊNCIA E FORTALECIMENTO DE VÍNCULOS;

PARTES PACTUADAS: MUNICÍPIO DE OLINDA; O
CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E
DO ADOLESCENTE DE OLINDA – COMDACO E A
ORGANIZAÇÃO DA SOCIEDADE CIVIL - OSC CENTRO
DE ASSISTÊNCIA SOCIAL SANDRA MORAES

OBJETO DO APOSTILAMENTO: O PRESENTE TERMO
DE APOSTILAMENTO VISA RETIFICAR O ERRO
MATERIAL CONSTANTE NA CLÁUSULA PRIMEIRA –
DO OBJETO - DO SEGUNDO TERMO ADITIVO AO
TERMO DE COLABORAÇÃO Nº 07/2019, CONFORME
EXPOSTO ABAIXO:

ONDE SE LÊ: “O objeto deste Termo Aditivo é a
prorrogação do prazo pelo período de 06 (seis) meses, a
contar do seu vencimento, cuja data é 23 de julho a 23 de
dezembro de 2021, período em que existem parcelas em atraso
a serem repassadas pelo Fundo Municipal de Assistência Social
– FMAS e pelo Fundo Municipal da Criança e Adolescente –
FMCA à OSC parceira, para subsidiar a adequada execução do
Serviço de Convivência e Fortalecimento de Vínculos – SCFV,
conforme o Art. 55, parágrafo único, da Lei Federal nº
13.019/2014 e informações contidas no Ofício nº 160/2021 -
GS/SDSDH, parte integrante do aditivo, independente de
transcrição”.

LEIA-SE: “O objeto deste Termo Aditivo é a prorrogação do
prazo pelo período de 06 (seis) meses, a contar do seu
vencimento, cuja data é 23 de julho de 2021 a 23 de janeiro
de 2022, período em que existem parcelas em atraso a serem
repassadas pelo Fundo Municipal de Assistência Social –
FMAS e pelo Fundo Municipal da Criança e Adolescente –
FMCA à OSC parceira, para subsidiar a adequada execução do
Serviço de Convivência e Fortalecimento de Vínculos – SCFV,
conforme o Art. 55, parágrafo único, da Lei Federal nº
13.019/2014 e informações contidas no Ofício nº 160/2021 -
GS/SDSDH, parte integrante do aditivo, independente de
transcrição”.

As demais informações constantes no Segundo Termo Aditivo
ao Termo de Colaboração nº 07.2019, permanecem inalteradas.

Olinda, 03 de agosto de 2021.

LÍVIA MARIA ALVARO
Secretária de Desenvolvimento Social e Direitos Humanos

Publicado por:
Lara Josina Nogueira de Carvalho

Código Identificador:D9C315AB

12/08/2021 Município de Olinda

www.diariomunicipal.com.br/amupe/materia/D9C315AB/03AGdBq27wkuVa2RdM8IBz5UZDqilY-r6NjGqCSRti4OV0cWoxNRn9bx7g_NRpceJ9RhaLcc… 2/2

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado
de Pernambuco no dia 11/08/2021. Edição 2896
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
http://www.diariomunicipal.com.br/amupe/